
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2» с.Деревянск 

 

 

ПРИКАЗ  

Номер 

приказа 

Дата издания 

№ 73 од 03.08. 2023 года 

 

О бракеражной комиссии 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в МДОУ «Детский сад № 2» с.Деревянск на 2023-2024 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель:  Тарабукина Н. С. . – заведующий ДОУ 

Члены комиссии:  

Холопова И.В. – воспитатель 

Гуляева Т.П. –  воспитатель 

Удоратина Л. А. – медсестра АВОП с. Деревянск 

                                

2. Председателю комиссии  разработать и утвердить  план  работы комиссии на 2023-2024 

учебный год. (приложение 1 к приказу №73 од от 03.08.2023 г) 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии ДОУ, 

утвержденным заведующим ДОУ. 

  

Заведующий МДОУ «Детский сад №2» с. Деревянск                       Н.С. Тарабукина 

С приказом ознакомлены:                

Удоратина Л. А.  Медсестра АВОП с. 

Деревянск 

  

Холопова И.В. Воспитатель   

Гуляева Т.П. Воспитатель   

 

                                                  

                                                                                          

  

  

  



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2» с.Деревянск 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                                              Заведующий МДОУ 

                                                                                                        «Детский сад №2» с. Деревянск 

                                                                                                             ___________/Н. С. Тарабукина/  

К приказу № 73 од от 03.08.2023 г. 

План работы 

бракеражной комиссии на  2023- 2024 учебный год 

  

Мероприятия Сроки выполнения Сроки выполнения 

Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии 

кладовщика 

Отслеживание составления 

меню в соответствии с 

нормами и калорийностью 

блюд 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

постоянно Член комиссии (мед.работник), 

председатель 

Разьяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год 

  

  

Председатель комиссии, 

мед.работник 

Работа с родителями 2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на совете ДОУ о 

проделанной   работе 

Декабрь, май Председатель комиссии 

 


		2023-09-06T11:53:24+0300
	Тарабукина Наталья Сергеевна




